
D.D.S. n.  309

2021 Dip.F.P. Servizio10°

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23 Febbraio 1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza dei dipendenti civili dello Stato approvato 
con DPR 29/12/1973 n 1092;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA la  nota  protocollo  n  121742  del  28/12/2020  del  Dirigente  Generale  del Dipartimento 
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale  Dott.ssa Carmela Madonia, con la quale viene 
affidata la reggenza del Servizio10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR”  alla Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere dal 31/12/2020;
VISTA l'istanza del 13/3/2014 prot n 2014.0035521, con la quale la Sig.ra Cannella Sabrina nata a 
Palermo il 8/12/1961, chiede la ricongiunzione, ai sensi del DPR 1092/73, del servizio pre ruolo 
prestato presso l'Asp di Palermo dal 11/7/1991 al 1/12/1991;
VISTO il certificato di servizio dell'ASP di Palermo del 30/11/1991;
VISTO lo Stato matricolare regionale;
VISTO il   D.A.  n. 3436 del 6/6/91 registrato alla Corte dei Conti il 27/9/91 reg 14 fgl 273 , la  
Sig.ra Cannella Sabrina è stata immessa nel ruolo amministrativo, con la qualifica di Operatore 
Archivista dal 6/6/191 giuridicamente e dal 2/12/1991 economicamente;
VISTA la determina emessa dall'Inps direzione provinciale di Palermo – gestione cassa pensione 
dipendenti  enti  locali,  il  23/7/2019 n DT070201900000119,  con la  quale  è  stata  determinata la 
somma di € 155,46 indennità unatantum, quale valore capitale dovuta dallo Stato per il servizio pre 
ruolo prestato dalla Sig.ra Cannella Sabrina per il servizio pre ruolo dal 11/7/1991 al 1/12/1991 pari 
a mesi 4 giorni 21;
RITENUTO potere procedere  alla ricongiunzione ai fini di quiescenza, senza oneri di riscatto, del 
servizio pre ruolo prestato dalla  Sig.ra Cannella Sabrina per complessivi  mesi 4 giorni 21,  non 
coevi con altri servizi riscattati e/o ricongiunti;

DECRETA 
Art. 1) Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, alla  Sig.ra 
Cannella Sabrina nata a Palermo il 8/12/1961, è ricongiunto ai fini di quiescenza senza oneri,  ai 
sensi del DPR 1092/73, il servizio pre ruolo prestato  presso l'Asp di Palermo dal 11/7/1991 al 
1/12/1991 per complessivi mesi 4 giorni 21
Art 2)  Dare atto che L'Inps direzione provinciale di Palermo – gestione cassa pensione dipendenti 
enti locali, ha versato  in favore della Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Funzione 



Pubblica per l'esercizio finanziario 2019 sul Cap. 3403/1 Capo 17, la quota di € 155,46 indennità 
unatantum, giusta determina n  DT070201900000119 del 23/7/2019, con mandato di pagamento n 
9550001563 del 10/7/2019.

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6“ 
Gestione Bilancio” del  Dipartimento Funzione Pubblica, all'nps direzione provinciale di Palermo – 
gestione cassa pensione dipendenti enti locali  ed  all'interessata.

Palermo, lì   10/02/2021

                                  

     Il Dirigente del Servizio 
       Funzionario Direttivo                                                                        Rosaria Ferraro
       F.to  Rosa Maria Marino


		2021-02-10T19:22:47+0100
	ROSARIA FERRARO




